



Prezentacja nowej książki Uładzimira Niaklajeva

2021-11-23

Fundacja Kamunikat.org oraz Instytut Kultury Willa Decjusza zapraszają 25 listopada o godz. 18.00 do Willi Decjusza na spotkanie z jednym z najbardziej znanych współczesnych pisarzy białoruskich. Ze względu na samo nazwisko autora, aktywnego działacza prodemokratycznego oraz samą tematykę, książka „Gai Ben Hinnom” („Ognista Gehenna”) nie mogła ukazać się na Białorusi.

Prezentacja powieści z udziałem autora – Uładzimira Niaklajeva odbędzie się w miastach, będących największymi ośrodkami białoruskiej emigracji w Polsce i na Litwie

Jednym z głównych bohaterów powieści Uładzimira Niaklajeva „Hej Ben Hinnom” („Ognista Gehenna”) jest białoruski poeta – wieszcz Janka Kupała, który stracił życie w w stolicy sowieckiego imperium w czerwcu 1942 roku spadając ze schodów hotelu „Moskwa”. Dokumenty dotyczące jego śmierci nadal nie zastały odtajnione, co daje podstawy do różnych spekulacji. Jednak większość badaczy skłania się ku pogładowi, że było to zabójstwo zorganizowane przez sowieckie służby. Druga część powieści, której bohaterem jest poeta Viktor Marhier, wyraźnie nawiązuje do bogatej w wydarzenia biografii samego Autora – jednego z kandydatów na prezydenta Białorusi w wyborach w 2010 roku, a potem więźnia politycznego. Oba wątki i płaszczyzny czasowe przeplatają się ze sobą w sposób metafizyczny.

Spotkaniu w Willi Decjusza będzie towarzyszył **koncert Todara Vajciuškiewiča**, białoruskiego muzyka, multiinstrumentalisty, kompozytora muzyki filmowej, barda.

Rozmowę z pisarzem poprowadzi w języku białoruskim **Jarosław Iwaniuk**, historyk i dziennikarz, założyciel Fundacji Kamunikat.org, której głównym celem jest prowadzenie i wspieranie działań na rzecz białoruskiej kultury, języka, oświaty i nauki oraz rozwój tożsamości narodowej białoruskiej mniejszości narodowej w Polsce oraz twórca największej białoruskiej biblioteki internetowej Kamunikat.org gdzie dotychczas udało się zebrać ponad 50 tysięcy białoruskich publikacji.

Spotkanie będzie tłumaczone na język polski.